

Vodovod i kanalizacija doo Podgorica

Mjesto: Podgorica, 30.06.2025. godine

Broj: 02-426/25-18044/6

U skladu sa odredbama člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list CG“, br.074/19, 003/23 i 011/23), a povodom zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, dostavljamo:

POJAŠNJENJE br. 1 Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za Nabavku i isporuku potopnih pumpi za seoske vodovode

Dana 25.06.2025. u 23:24h putem ESJN-a pristigao je zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije od zainteresovanog privrednog subjekta:

1. **Pitanje:** Zašto u bitnim karakteristikama za sve stavke nakon MEI - Minimalni Indeks Efikasnosti, $MEI \geq 0.4$ stoji u zagradi IEC 60034-30-1, kad jedno sa drugim nemaju nikakve veze? IEC 60034-30-1 bi trebalo da predstavlja - IEC 60034-30-1: Rotirajuće električne mašine – Dio 30-1: Klase efikasnosti asinhronih motora koji rade direktno na mrežu (IE kod)..

Odgovor: U skladu sa Izmenom i dopunom Tenderske dokumentacije, djelovodnog broja: **02-426/25-18044/5** od 30.06.2025.godine

2. **Pitanje:** Vrijednosti $\cos\phi$ i n motora su dosta kruto postavljene. Predlažem da se dozvoli odstupanje od nekih ± 2 [%] kako ne bi morali da nudimo za četiri pumpe motore od dva ili tri različita proizvođača.

Odgovor: U skladu sa Izmenom i dopunom Tenderske dokumentacije, djelovodnog broja: **02-426/25-18044/5** od 30.06.2025.godine

3. **Pitanje:** Za potopnu pumpu za PS Bioče, u radnoj tački $Q = 72,00$ [m³/h] tj. $20,00$ [l/s] i $H = 150,00$ [m] kada je stepen korisnosti pumpe $\eta = 70$ [%] snaga na vratilu pumpe je $P_2 = 42,04$ [kW]. Za PS Bioče moguće je ponuditi potopnu pumpu sa motorom $P_2 \geq 45$ [kW] a vi tražite $P_2 \geq 55$ [kW], što je više nego predimenzionisano. Takođe u tom slučaju neophodno je promijeniti u bitnim karakteristikama i ostale podatke vezane za motor pumpe. Vama za ovu pumpu treba sinhroni motor? Ako je to slučaj za ovu namjenu više nego dovoljan je asinhroni motor sa 2 pola, snage 45 [kW]..

Odgovor: U skladu sa Izmenom i dopunom Tenderske dokumentacije, djelovodnog broja: **02-426/25-18044/5** od 30.06.2025.godine

4. **Pitanje:** Za stavku 1 za potopnu pumpu za PS Straganica trebalo bi da stoji $NPSHR \leq 4,7$ [m] umjesto $NPSHR \leq 4,0$ [m] jer uglavnom pumpe koje zadovoljavaju ove radne parametre, tj. ovu radnu tačku, sa većim stepenom korisnosti imaju nešto veću vrijednost $NPSHR$ od 4,0 [m].

Odgovor: U skladu sa Izmjenom i dopunom Tenderske dokumentacije, djelovodnog broja: 02-426/25-18044/5 od 30.06.2025.godine

U ime Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke:

Član Komisije - Zdravko Rađović, dipl.ing.geodezije

